
En aktuell aktieemission 

i kombination med aktiebyte 
m,, Lennart Stange 

Enligt i september 1959 dagtecknat 
"Meddelande till aktieägarna i See Fabriks 
Aktiebolag" har Sandvikens J ernverks 
Aktiebolag beslutat öka aktiekapitalet ge
nom nyteckning med högst 3.168.000 
kronor genom utgivande av nya aktier å 
nominellt 100 kronor, därvid bl. a. föl
jande villkor skola gälla: 

1. De nya aktierna får endast tecknas 
av ägare till aktier i See Fabrik~ AB och 
innehavet av två aktier i nyssnämnda bo
lag ( bundna eller fria) berättigar teckning 
av en motsvarande aktie i Sandviken. 

2. Betalningen för tecknade aktier sker 
genom överlämnandet av två aktier i See 
för varje tecknad Sandviken-aktie med 
rätt för aktietecknaren att kontant erhålla 
40 kronor för varje tecknad aktie. 

3. Teckningen sker under tiden 10/10 
t. o. m. 20/11 1959, varvid kostnader för 
fondstämpel m. m. betalas av Sandviken. 

4. Över verkställd teckning utfärdas 
teckningsbevis. Överteckning kan ej före
komma. 

Därest sedvanliga förutsättningar för 
skattepliktig realisationsvinst föreligga, 
torde denna böra beräknas på följande 
sätt. 

Den vid överlåtelsen av See-aktier er
hållna valutan utgör summan av dels börs
värdet per teckningsdagen av Sandviken
aktierna - alternativt börsvärdet av mot
svarande tecknings bevis ( vilket teoretiskt 
bör bli detsamma) - och dels det erhållna 
kontantbeloppet. Med "börsvärdet" avses 

312 

betaltkurs eller om sådan icke finnes köp
kurs. 

Realisationsvinsten beräknas sedan till 
skillnaden mellan "försälj ningspris" 
den erhållna valutan enligt ovan och m· 
köpspriset för See-aktierna. 

Eftersom teckningen förutsätter mne
hav av jämnt antal aktier i See torde i 
många fall föranledas kompletterande köp 
( eller försäljning) av See-aktier. Inköps
priset för dessa skall givetvis läggas till 
kostnaden för tidigare innehav. Dylika 
kompletteringsköp kan ju medföra att rea
lisationsvinst uppkommer enbart vid av
yttringen (byte till Sandviken-aktier) av 
de nyköpta See-aktierna, därest tidigare 
innehav av dylika aktier är mer än 5 år 
gammalt. Några principiella komplikatio
ner föranledas icke härav. 

Ehuru åsyftade transaktion torde kunna 
betecknas som ovanlig ur bl. a. aktiebo
lagsrättslig synpunkt, innebär den icke 
något särskilt märkligt i beskattningshän
seende. En ur aktieägarnas -- och måhän
da även taxeringsnämndernas - synpunkt 
komplicerande faktor är emellertid elen om
ständigheten att fondnota med hänsyn till 
reglerna för beräkning av fondstämpeln 
endast torde angiva värdet av den kon
tanta likviden. Vid upprättandet av dekla
rationen över eventuella realisationsvins
ter måste därför hållas i minnet att trans
aktionen inkomstskattemässigt innebär 
mer än vad som omedelbart torde framgå 
av fondnotan. 
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